БАШ1(ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ХАКИМИОТЕ ИШИМБАИСКИИ РАИОН

Ленин просгюкты, 60, Ишембай, 453200 Проспект Ленина, 60, Ишимбай, 453200
тел. 3-39-48, 2-45-55, факс; 4-01-29 тел. 3-39-48, 2-45-55, факс; 4-01-29

E-mail: admsl @bashkortostan.ru E-mail; аdmбl @bashkodostan.ru

~АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

No ‚J?Qб/2 от ‚~‘j ‘Lп.д≤а~~~- 2023 г
d Х

О создании рабочей группы
no организации и провсдепиiо Всероссийского голосования no отбору
территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году “а территории

Муниципального райопа Ипiимбайский район
Республики Башкортостаii

В Соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 З’&131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком предоставления субсидий из бюджета Республики
Баиаортостан бюджетам муниципальным районам и поселений Республики
Башкортостан на поддержку муниципальных программ (подпрограмм)
формирования современной городской среды, утвер?кденньюм
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13.02.20 19 года
N~ 68, в целях реализации мероприятий по благоустройству общественных
территорий, гг о с т а н о в л я ю:

1. Создать рdбочуа) I РУШ1У [10 ор1’аН11З~1циH H прОведсНыио
Всероссийского голосования по отбору территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году на территории муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан в составе согласно
приложению ~ 1.

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению
Всероссийского голосования по отбору территорий, подлежащих
благоустройству в 2025 году на территории муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по промышленности и сельскому
хозяйству администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, заместителя по строительству, жилищно
коммунальному хозяйс- рному развитию администрации
муниципального р: .йон Республики Башкортостан.

Глава администр~ А. Ишемгулов

Приложение N21
к постаноВлениlо администрации

М~КИЦИП~ЛЬHОГО района Иiдимбайский
район Республики Башкортостан
NQ/’/Т4от ‘5 12 2023 год

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению Всероссийского голосования

по отбору территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году на
территории Муниципального района Ишимбайский район

РесiiубJiики Башкортостан
(по согласованию)

Председатель рабочей группы:
IОлгутлин РУ. Заместитель главы по строительству, ЖКХ и

инфраструктурному развитию администрации
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан
Заместитель председателя рабочей группы:

2 Шакиров И.С. Глава администрации городского поселения город
I1шпмбай муппцппальпого района I’Iшимбайский
район Республики Башкортостан
Секретарь рабочей группы:

З I{усербаев Р.М. Заместитель главы администрации городского
поселения город Ишимбай муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
Члены рабочей группы:

4 Бикбулатова А.М. Заместитель главы по социальным вопросам
администрации мунициiиiльного района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

5 Мцхайлова T.B. H.o. заместиi’еii» гдавы по раlвитиL() ~коногиики
адмииистрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

б Забелина С.С. Главный архитектор администрации
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

7 Дегрярев Ю.В. Начальник управления no вопросам
промышленности, сельского хозяйства и
гражданской обороны администрации
муниципальногo района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Управляющий делами . Н.И.Байрамгулов

Приложение М22
к постановленихо администрации

муниципальяого района Ишимбайский
район Республики Башкортостан
)Ч’g#2Лйот 2J~t -/2. 2023 год

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению Всероссийского голосования

по отбору Территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году на
Территории муниципального района Ишимбайский район

Республики Баiпкортостан

Подготовка и
проведение
информационной
компании

Информационная компания
включает: создание и
распростравение контента:
базового (для всех целевых
аудиторий) и целевого (под

Бикбулатова А.М.
Мурзина ДМ.
Киселева О.А.
Адельбаев Ф.К.
Артьюкаева Г.Р.

.Nbn/n Наименование
мероприятия

Содержапие мсроприяТия Сро к
исполне

Ответственный
исполнитель

2 3 4 5
Формирование Подготовка постановления о 26.12.2023 г. Шакиров И.С.
рабочей группы составе рабочей группы и плане
по организации и мероприятий
проведению
Всероссийского
голосования

2. Сбор предложсний Обеспечить сбор ыредложсний ог 25.02.2024 Михайлова Т.В.
ог населения населения по определению Шакиров И.С.

территории для благоустройства Кусербаев P.M.
в 2025 году. По результатам Забелина С.С.
общественная комиссия
утверждает перечень территорий
которые будут предло)кенью
населению для электронного
голосования,

3. Разработка Разработка проектов для 25.02.2024 Шакиров TiC.
проектов тсрриторий которые буду-г Кусербаев P.M.
благоустройства предложены населению для Забелина С.С.

электронного пнюсованич цчч
благоустройства в 2025 году.

4. Опредслсние Целевые аудитории I 7.02.2024г Юлгутлин РУ.
целевых аудиторий определяются с учётом реальных Бикбулатова А.М.
и основных объектив для благоустройства Михайлова Т.В.
месседжей (родители, подростки, молодёжь, Шакиров И.С.

автовладельцы, пенсионерьт, Деггярев IO.B.
>кители отдельных районов
города)

5 Формцрованис Функции воJюнтерского штаба: Т7.02.2024г. Бикбулатова АМ.
волонтёрских агитация населения; lОлгутлин РУ.
штабов предоставление грюкданам Деггярев Юн.

возможности проголосовать «на Шакнров ИС.
месте»; ответы на вопросы Кусербаев P.M.
граждан

б 25.02.2024

каждую целевую аудиториюо);

[ распространение информации

(видеообращения, конкурсы,
рассылки, в т.ч. от Госуслуг,
освещение в СМИ: пресс-релизы,
публикации, посты)

7 Обеспечение Обеспечение корректной работы постоянно Хисаметдинов Ф.Р.
корректной работы портала в период проведения Мурзина д.М.
в период голосования
проведения
голосования
ГIроведепие ишi-ов Подсчё-г результатов по Шакиров И.С.

8 онлайн- голосования, формирование завершению Кусербаев P.M.
голосования протокола, опубликование голосования

ре-зуль-гагов
9 Мониториш’ Освещение хода реализации постоянно Мурзина д.М.

реализации проектов, контрольных Киселева О.А.
проектов мероприятий, выявленных Адельбаев Ф.К.

~ несоответствий (с возможностью Артьикаева Г.Р.
обращения граждан)

10 Информационное сопровождение проекта (интернет, 8MM)
Сайты и еженедельно Администрация MP

--- социальные сети I4шимбайский
муниципальных район Республики
сми Башкортостан,

10.1 Личный аккаунт He меiLее 2-х постов Администрация
главы городского
муниципального поселения город
района Ишимбай МР
Ишимбайский Ишимбайский
райоп Pеспублики район Pеспублики
Башкортостан Башкортостан,

10.2 Официальный He менее З-х постов у каждого Мурзина ДМ.
аккаунт в Киселева О.А.
социальных сетях Адельбаев Ф.К.
городского Артыкаева Г.Р.
посслениц

1 1 Информационное сопровождение проекта (печатные СМИ)
1 1.1 Муниципальные I-Iовостнье сюжеты на ‘10, еженедельно Мурзина Д.М.

СМИ материалы в печатных СМИ Кисслева О.А.

Адельбасв Ф.К.
Артыкасва Г.P.

12 Остановочные Информационная листовка Одна IОлгутлин P.V.
~ павильоны ротация в Шакиров И.С.

неделю Дегтярев lOB.
12.1 Транспорт Информационная листовка Одна Абдуллин P.M.

транзитная ротация в Шакиров И.С.
реклама неделю Деггярев lOB.

12.2 Стсндьг в лифтах Информациоппая листовка Одна Шакиров И.С.

ротация в Калимуллин Э.Р.
неделю

Управляющий делами Н.И.Байрамгулов